
sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

PORTARIA Nº 019, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 
“Aplica a desclassificação de candidato de 

processo seletivo e dá outras providências” 

 

 

DELCI ALVES LUZ, PREFEITO DE CORDEIROS/BA, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e, 

 

Considerando a aprovação da candidata MARINA GUSMÃO DA SILVA em processo seletivo 

realizado pelo Município de Cordeiros, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, para a 

Área: Barrinha, Santo Antônio, e Peri-Peri, Código 04 – USF Liduína Vieira Salomão;  

 

Considerando que o inciso I do art. 6º da Lei Federal nº 11.350/06 prevê como requisito para o 

preenchimento da vaga para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, residir na área da 

comunidade em que atuar;  

 

Considerando que tal requisito é condição sine qua non prevista no Edital nº 01/2018, para 

preenchimento de vaga; 

 

Considerando a apresentação de denúncia pela 2ª colocada no processo seletivo nº 01/2018, 

para a área abrangida pelo Código 04 – USF Liduína Vieira Salomão;  

 

Considerando finalmente, o que consta no Processo Administrativo nº 009-DRH/2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art.  1º -  Fica desclassificada a candidata MARINA GUSMÃO DA SILVA, convocada para o 

cargo público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, nos termos do Edital de 

Convocação nº. 01/2019.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DEF024F103DA2EF75C8A8AF2628130B



sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 20 de setembro de 2019. 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DEF024F103DA2EF75C8A8AF2628130B



sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 04 DE JULHO DE 2019. 

 

 
 “Aplica a desclassificação de candidato de 

processo seletivo e dá outras providências” 

 

 

DELCI ALVES LUZ, PREFEITO DE CORDEIROS/BA, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e, 

 

Considerando  a  aprovação  da candidata UINNE APARECIDA DE ABREU OLIVEIRA em 

processo seletivo  realizado  pelo  Município  de Cordeiros, para o cargo de Agente Comunitário 

de Saúde, para Área: Coqueiro 1 e 2, Tapera de Clóvis e Araçás I, Código 02 – USF Povoado 

de Alvorada; 

 

Considerando que o inciso I do art. 6º da Lei Federal nº 11.350/06 prevê como requisito para o 

preenchimento da vaga para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, residir na área da 

comunidade em que atuar;  

 

Considerando que tal requisito é condição sine qua non prevista no edital nº 01/2018, para 

preenchimento de vaga, conforme Edital nº. 01/2018;  

 

Considerando  a  apresentação  de denúncia pela 2ª colocada no processo seletivo nº 01/2018, 

para a área abrangida pelo Código 02 – USF Povoado de Alvorada;  

 

Considerando  finalmente,  o que consta no Processo Administrativo nº 008-DRH/2019; 

 

RESOLVE: 

 

Art.  1º -  Fica  desclassificada  a candidata  UINNE APARECIDA DE ABREU OLIVEIRA, 

convocado  para  o  cargo público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  nos  termos  

do  Edital  de Convocação nº. 01/2019.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DEF024F103DA2EF75C8A8AF2628130B



sexta-feira, 20 de setembro de 2019  |  Ano X - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 19 de setembro de 2019. 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DEF024F103DA2EF75C8A8AF2628130B


		2019-09-20T10:42:22-0300




